و المرارة، لقوله تعالیٰ و یحل لهم الطیبات و یحرم علیهم الخبائث و هذه الأشياء السبعة مما تستخبثه الطیبات السلیمة فکانت محرمة“ (بدائع الصنائع؛ کتاب الذبائح: ۲۷۲/۶)

امارت شرعیہ بہار اڑیسہ وجہار کھنڈ کا ترجمان

پھولاری شریف پٹنہ

ہفتہ وار

نقیب

پہ

جلد نمبر 57/67 شمارہ نمبر 07 مورخہ ۱۲ جمادی الثانیہ ۱۴۴۰ھ مطابق ۱۸ فروری ۲۰۱۹ء روز سوموار

مدارس ملحقہ

مدارس ملحقہ میں تعلیمی زیوں حالی کا چرچا ہر چہار طرف ہو رہا ہے۔ سیاسی حضرات ہی نہیں، وہ لوگ بھی جو مدارس ملحقہ کے معاملہ میں بڑے مخلص ہیں، اور جن کی پوری ہمدردی مدارس ملحقہ اور بہار اسٹیٹ مدرسہ ایجوکیشن بورڈ کو حاصل ہے، وہ بھی مدارس میں تعلیمی زیوں حالی کا شکوہ کرتے نظر آتے ہیں، کوئی اس کا ذمہ دار مجلس منتظمہ کو قرار دیتا ہے، کوئی اساتذہ مدارس کو، کوئی مدرسہ بورڈ کو اور کوئی موجودہ نصاب کو۔